_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Resolução TC nº 189, de 13 de dezembro de 2022

ANEXO XVII

Demonstrativo de despesas com eventos comemorativos de carnaval, festas religiosas, emancipação política, São João, São Pedro,

micareta, cavalgada, natal, réveillon e outras tradições culturais realizadas pela prefeitura ou com sua contrapartida;

Em R$

Nome da Festa Período

Nome das entidades

organizadoras

(públicas e privadas)*

CONTRATANTE

CNPJ das entidades

organizadoras

Valor Gasto pela Prefeitura

Valor das receitas

públicas com

patrocinadoras (se

houver)

Empresa ou Pessoa

Física

CONTRATADA

Nº dos

procedimentos

licitatórios
Previsto/

Fixado
Realizado Previsto Arrecadado

XXIV Festa do
Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2022

Prefeitura Municipal

de Santa Cruz
24.301.475/0001-86 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 0 0

ASSOCIAÇÃO LUIZ

GONZAGA DOS

FORROZEIROS DO
BRASIL - ALGFB

(CANTOR FLÁVIO

LEANDRO), CNPJ Nº

14.676.364/0001-09

Inexigibilidade

de Licitação nº
002/2022-PMSC

Processo

Administrativo
N.º 14/2022-

PMSC

XXIV Festa do

Vaqueiro e do
Tropeiro, no

Município de Santa

01 e 02

de maio

2022

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 0 0

EDILSON DE SOUSA

AQUINO

06218645363-MEI

(ANDERSON & VEI

Inexigibilidade

de Licitação nº

003/2022-PMSC

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
, E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13467bb2-0ac1-4b50-9c18-c10fab434253

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

Cruz DA PISADINHA),

CNPJ Nº

42.380.310/0001-29

Processo
Administrativo

N.º 016/2022-

PMSC

XXIV Festa do
Vaqueiro e do

Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio

2022

Prefeitura Municipal
de Santa Cruz

24.301.475/0001-86 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00 0 0

THALLYS

CARVALHO

(CANTOR THALLYS

AUGUSTO DE

CARVALHO LIMA),

CPF sob o nº

115.012.844-52

Inexigibilidade

de Licitação nº
004/2022-PMSC

Processo

Administrativo

N.º 017/2022-
PMSC

XXIV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no
Município de Santa

Cruz

01 e 02

de maio
2022

Prefeitura Municipal

de Santa Cruz
24.301.475/0001-86 R$ 60.000,00 R$ 60.000,00 0 0

ULTRA PROMOCOES

E EVENTOS EIRELI-
EPP (CANTOR ZEZO

POTIGUAR), CNPJ nº

23.626.845/0001-92,

Inexigibilidade

de Licitação nº

005/2022-PMSC

Processo

Administrativo
N.º 018/2022-

PMSC

XXIV Festa do

Vaqueiro e do

Tropeiro, no
Município de Santa

Cruz

01 e 02
de maio

2022

Prefeitura Municipal

de Santa Cruz
24.301.475/0001-86 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 0 0

PL SHOWS

LTDA(CANTOR

PISADINHA DE

LUXO), CNPJ nº

44.447.958/0001-09

Inexigibilidade

de Licitação nº
006/2022-PMSC

Processo

Administrativo

N.º 019/2022-

PMSC

XXIV Festa do

Vaqueiro e do
Tropeiro, no

Município de Santa

Cruz

01 e 02
de maio

2022

Prefeitura Municipal

de Santa Cruz
24.301.475/0001-86 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 0 0

X4 MUSIC

PROMOCOES LTDA

(CANTOR EDY

VAQUEIRO), CNPJ nº
29.175.186/0001-00

Inexigibilidade
de Licitação nº

007/2022-PMSC

Processo

Administrativo

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
, E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13467bb2-0ac1-4b50-9c18-c10fab434253

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

_____________________________________________________________________________________________
Av. 03 de Maio, nº 276, Centro - Santa Cruz - PE

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86
Telefones: (87) 3874 8156/8175/8134

e-mail: pmscpe@hotmail.com  website: www.santacruz.pe.gov.br

N.º 020/2022-
PMSC

Festa de

Inauguração de
Obras Públicas, em

praça pública, no

Povoado de
Varzinha

01 de

julho de
2022

Prefeitura Municipal

de Santa Cruz
24.301.475/0001-86 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 0 0

EDINALVA

FERREIRA
XAVIEREVENTOS

EIRELI (SÉRGIO DO

FORRÓ), CNPJ sob o

nº 22.678.145/0001-89,

Inexigibilidade

de Licitação nº

009/2022-PMSC

Processo

Administrativo
N.º 029/2022-

PMSC

TRADICIONAL

FESTEJOS DE
PADROEIRO DO

POVOADO DE

VARZINHA

13 de
Agosto

de 2022

Prefeitura Municipal

de Santa Cruz
24.301.475/0001-86 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 0 0

PAX

ENTRETENIMENTOS

SHOWS E EVENTOS

LTDA/ME, (JOSUE

BOM DE FAIXA)

CNPJ

Nº34.150.966/0001-27

Inexigibilidade

de Licitação nº
010/2022-PMSC

Processo

Administrativo

N.º 032/2022-

PMSC

TOTAL

* Em caso de convênios, contratos e parcerias firmados com entidades públicas e/ou privadas, os quais tenham por objetivo a

realização de eventos festivos, deve-se informar o nome das entidades que participaram de alguma forma da organização da festa.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
, E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13467bb2-0ac1-4b50-9c18-c10fab434253

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

	ANEXO XVII
	Demonstrativo de despesas com eventos comemorativos de carnaval, festas religiosas, emancipação política, São João, São Pedro, micareta, cavalgada, natal, réveillon e outras tradições culturais realizadas pela prefeitura ou com sua contrapartida;